Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Бодайбо»

ПРИКАЗ

09.01.2023                                     № 5-осн

О проведении планового контроля за деятельностью работы школы

по разным направлениям  с 09 января по 31 января 2023 г.

В соответствии с планом системы оценки качества на 2022-2023 учебный год, на основании

циклограммы деятельности школы в 2022-2023 учебном году, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации МКОУ «СОШ №1» провести следующий контроль:
Качество процесса

  январь Ответственные

К
а

ч
е
ст

в
о

 о
б

у
ч

а
ю

щ
ей

 п
р

ед
м

ет
н

о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и

Качество уроков

КОК во 2 классах

КОК в 3 классах

КОК в 8 классах

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Ю.Ю.Лискина

Качество подготовки к ОГЭ

русский язык итоговое

собеседование

План подготовки к итоговому собеседованию по

русскому языку обучающихся 9 классов

Ю.Ю.Лискина

Л.Н.Глацкова

Качество деятельности по

организации и проведению

предметных событий

(олимпиады, предметные

недели и пр.)

Предметная декада (месячник) по математике,

информатике.

Т.А.Мальцева

Н.А.Зайцева

Качество реализации

требований к деятельности по

обучению детей с ОВЗ

(коррекционно-развивающие

занятия), групп риска.

Мониторинг результативности СМГ (1-11 классы).

Качество организации ИУП

Мониторинг обученности учащихся VII вида.

Мониторинг результативности логопедических

групп, дефектологических занятий с психологом (в

целом, и отдельно учащиеся ОВЗ)

О.Г.Жданова,

Л.В.Сазонова

Ю.Ю.Лискина

Ю.Ю.Лискина

М.А.Карп

Качество деятельности

педколлектива по реализации

школьного компонента

учебного плана

Качество организации занятий предметов ЧФУ в 8

классах (спецкурсы: финансовая грамотность,

читательская грамотность, математическая

грамотность, естественно-научная грамотность,

НКДР)

Ю.Ю.Лискина

Развитие и обустройство

предметного кабинета как

ресурса образовательного

пространства школы

Уровень готовности кабинетов к началу учебной

четверти

Мониторинг оснащенности учебных кабинетов

А.Н.Иванушкина

Н.В.Алексейчук

Т.А.Короткова

Качество

системы

воспитате

льной

работы

Организация работы ГПД в

соответствии с режимом

Контроль режимных моментов Н.А.Хапилова

Качество

методичес

кой

системы

школы

Динамика роста уровня

профессиональной

компетентности учителя

Заполнение технологических карт педагогов

Анализ консультаций учителей, имеющих

неудовлетворительные результаты по итогам 2

четверти 2022-2023 уч.года

Все педагоги

А.Н.Иванушкина

Т.А.Мальцева

Т.А.Секерина

Ю.Ю.Лискина

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Л.В.Сазонова

Педагогический совет

«Организация деятельности психолого-

педагогических классов (8б, 8в)»

Использование педагогами разнообразных средств и

технологий обучения на основе междисциплинарного

характера учебного материала, интеграции учебных

тем и проблем, формирования культуры мышления и

исследования с помощью организации учебно-

исследовательской деятельности обучающихся

Итоги работы школы за I полугодие

А.Н.Иванушкина

Т.А.Мальцева

Н.А.Хапилова

Е.Ю.Белкина

Ю.Ю.Лискина

А.Н.Иванушкина

Т.А.Мальцева

Н.П.Федулова

М.В.Кокоурова

Ю.Ю.Лискина

Н.С.Сауман

Методический совет

1. Формирование позитивной мотивации к учебной

деятельности через создание эмоционально-

психологического комфорта во взаимодействии с

учителем и детьми.

2.Итоги участия обучающихся школы в

муниципальном этапе ВсОШ

3. Итоги мониторинга учебного процесса за I

полугодие

Т.А.Мальцева

Члены МС и ЭС

Руководители МО

Совещание с руководителями

МО

1.Формирование функциональной грамотности у

учащихся на уроках и внеурочной деятельности.

2.Подготовка к ВПР 2023.

3.План МО на 3 четверть.

Т.А.Мальцева

Члены МС и ЭС

Руководители МО

Школа Мастерства

Педагогическая  и методическая компетентность:

компетентность в области мотивации учебной

деятельности – умение дифференцировать задания

для создания условия успеха

Т.А.Мальцева

Н.А.Зайцева

О.П.Крищенко

Качество

опытно-

экспериме

нтальной

работы

Совещание рабочих групп по

реализации Программы

развития МКОУ «СОШ №1»

подпрограмма «ФГОС – единство образовательного

процесса» отв. Кокоурова М.В, подпрограмма

«Образовательная среда» отв. Лискина Ю.Ю.,

подпрограмма «Современный учитель» отв.

Мальцева Т.А.,  подпрограмма «Современная

инфраструктура» отв. Секерина Т.А., подпрограмма

«Образование. Спорт. Труд. Семья. Отчизна»

отв.Жданова О.Г., руководитель «Точка роста»

Белкина Е.Ю.

А.Н.Иванушкина

Т.А.Мальцева

Н.А.Хапилова

Руководители

подпрограмм

ООП НОО

ООП ООО

Рабочая группа по ФГОС 2021 (Функциональная

грамотность)

А.Н.Иванушкина

Т.А.Мальцева

Н.А.Хапилова

Ю.Ю.Лискина

Качество

условий,

обеспечив

ающих

образовате

льную

деятельнос

ть

Качество работы библиотеки Экспертиза наполняемости библиотеки УМК
А.Н.Иванушкина

Т.А.Короткова

Мониторинг соблюдения

требований охраны труда

Инструктажи

А.Н.Иванушкина

Н.В.Алексейчук

Т.А.Короткова

Качество результатов

  январь Ответственные

Предметно-

образовательные

результаты

Качество обученности

(по мониторингу АКР)

Английский язык

3 классы

2, 4 классы

5-7 классы

8-9 классы

10-11 классы

О.В.Трипельгорн

Н.А.Беляевская

Т.А.Секерина

Ю.Ю.Лискина

Т.А.Мальцева

Качество обученности

(по итогам отчетного

периода)

2-11 классы (по классам, предметам,

преподавателям); ОВЗ 7 вида

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Ю.Ю.Лискина

Т.А.Секерина

Т.А.Мальцева

Личностные

образовательные

результаты

Уровень

социализированности

и воспитанности

2-е, 3-и, 8-е  - уровень воспитанности

Н.А.Хапилова

Классные рук-ли

Уровень здоровья

участников

образовательного

процесса

Обучающихся Медицинский осмотр Е.В.Таах

Качество управления

  январь Ответственные

Качество ведения

школьной

документации

Планы

Своевременность корректировки

тематических планов по предметам и

планов работы.

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Ю.Ю.Лискина

Т.А.Мальцева

Т.А.Секерина

Н.А.Хапилова

Журналы

Классные журналы  по итогам 2 четверти

1, 3 классы

2, 4 классы

5 - 7 классы

8 – 9 классы

10 - 11 классы

Журналы по предметам ЧФУ

Журналы ГПД, кружков и секций

О.В.Трипельгорн

Н.А.Беляевская

Т.А.Секерина

Ю.Ю.Лискина

Т.А.Мальцева

Л.В.Сазонова

Н.А.Хапилова

Тетради

Математика – 2, 3, 8 классы

Русский язык – 2, 3, 8 классы

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Ю.Ю.Лискина

Дневники

Качество работы с дневниками учащихся,

классных руководителей

3 классы

8 классы

О.В.Трипельгорн

Ю.Ю.Лискина

Работа с электронным

образовательным

ресурсом

«Дневник.ру»

Анализ работы в электронной

образовательной системе «Дневник.ру»

1, 3 классы

2, 4 классы

5 - 7 классы

8 – 9 классы

10 - 11 классы

Расписание уроков

О.В.Трипельгорн

Н.А.Беляевская

Т.А.Секерина

Ю.Ю.Лискина

Т.А.Мальцева

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

Л.В.Сазонова

Качество

управления

реализацией

требований

государственных

документов

Создание условий  для

осуществления

учебно-

воспитательного

процесса

Экспертиза расписания уроков и занятий

школьного компонента учебного плана,

выполнение требований СанПиН  к

организации УВП.

Обеспечение санитарно-гигиенических

условий (температурный, световой режим)

А.Н.Иванушкина

Л.В.Сазонова

Н.А.Беляевская

О.В.Трипельгорн

А.Н.Иванушкина

Н.В.Алексейчук

Т.А.Короткова

Выполнение закона об

образовании

Посещаемость занятий учащимися

1- 11 классов

Эффективность работы с обучающимися

СОП

Н.А.Хапилова

О.Д.Ганзей

Н.А.Содбоева

М.А.Карп

2. Заместителям директора по УВР, ВР Мальцевой Т.А., Лискиной Ю.Ю., Секериной Т.А., Беляевской Н.А.,

Трипельгорн О.В., Хапиловой Н.А. представить справки по итогам контроля до 31.01.2023 г.

3. Социальным педагогам Ганзей О.Д., Содбоевой Н.А. предоставить справки, отчеты, планы

сопровождения детей СОП, ИПР еженедельно к Совету профилактики каждая среда.

4. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. ознакомить с приказом педагогических работников

школы в срок до 09.01.2023г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         А.Н.Иванушкина